RILEVATOD CHE:

= || piano di recuperc & finalizzato anche al perseguimento dei seguenti obiettivii -
Ammodemaments dal punto di vista impiantistico e tscnologice, adeguamanto od
eliminazione delle bamriare architettoniche; adeguamento alla normativa sui parcheggi.

» L& destinazioni d'uso sono conformi al vigents PRG ed in particolare si avranno parcheggi
e/o depositi nei plant interrati; locali commerciali a piano terra; residenze o uffici ai pian|
SUPERoT,;

RITENUTO

« |l suddetto Piano di recupero di tipo esecutivo

VISTI:
» il vigente strumenta urbanistico
rart. 2.20 delle N.T.A del vigente P.R.G;
la L.N. 457/7B (artt. 27.28 e 30);
fa L.UN. 1150/1842, co.5 art. 28,
I'art, 2 del D. Los. 267/2000;
il parere di regolaritd tecnica espresso in calce al presente provvedimento, a1 sensi delfart,
48 del D. Lgs. 267/2000.

TUTTO IO’ PREMESSO
Con i potari del Consiglic Comunale
DELIBERA

« DI ADOTTARE il Piano di Recupero dell immobile sito in Barletta alla Via Roma, nn.
22-24.26 ¢ Via Mura Spirite Santo nn. 54-56-58, propesio dai Siggri PALMITESSA
Francesco, PALMITESSA Giuseppe, PALMITESSA Angels Ralfzella. consisiente
nella ristrutturazione ediizia dellintere fzbbricaio eseguita mediantz |2 totale
demalizione delledificio esistente e la successiva costruzione di un nuove fabbricato,
cormispondents in sagoma planimetrica, altezza, volumatria e taluni caratien tipologici
alledifizio preesistente, composto dai seguenti elaborali:

1) Relzzionc generale. relazione Amenziasia - norme tecmiche di attuazione:
2} Elaborato Grafico dello state dei luoghi;

3) Elaborato prafico dello stato di progetto:

4) Schems di convenzione.

« DI AUTORIZZARE il Dirizente del Settore - Urbanistica — all’accenazione della

' D.1A, quale titolo abilitativo per la realizzarione depli interventi di cui trattasi, ai -"-Ef!h'il

del T.U. per Iedilizia, art. 22 co.3. lett, a) e b); fami sabvi ed impregiudicati gli ulterior]
adempimenti preseritti dalle norme edilizie ed igienico-sanitarie vigenti

o DI STABILIRE che nume le spese relative alla procedurz di pubblicnna del presente
provvedimento previste per legpe, siano & canco degli istanl.



Parere [avorevale per la repolaritd teenica del responsabile del Servizio, ai sensi dell®art49 del InLove NP267 del 1882000
rol:

IL DIRIGENTE
SETTORE URSANTSTICA
AICH. GIANFERRTNT FRANCESCO

Parere [avorevole per la regolariti contabile del responsabile della Ragioneria, ai sensi dellart, 49 del T1.L.ve N°267 del 18/8/2000

IL DIRIGENTE
SETTORE FIMANZIARIO
dott. COSIMO DAMLIANG LASALA

Approvald gsotwosceritoo:

IL. SEGRETARIO GENERALE TL COMMISSARIO PREFETTILIO
f.to Dott. Giovanni Tritto [.to Dott. Antonio Nunziante

CERTIFICATO DI FUBBLICAZIONE

Si certifici che la presente deliberazione, su Mﬂlﬂﬁi‘ﬁ' ““1?'- & dEh‘ﬁFPDMEhJ]G del servizio:

O E" stats affissa all’albo |:|n-:1|_1r|u comunale 1. s e vi rimarra per quindici gierni conseeutivi f'""“:
al... evroresssnesnrnintiie preseritto dallart.124 del TLLovo N°267 del 18/8/2000, senza reclam;

2 (0 MAR. 2006

O con R asizione

Dalln Kesi denza Camunale, T u-r----"---.E-“-:l-" m-ma f ' L SEGRETARIO GENERALE
FETIARS LY s ito Dott GIOVANNI TRITTO
P '-',— :
T sottoser i g Segretario Generale, visti gli atti dofficio y _E: |
ATTESTA
che la presente deliberazione & divenota csecutiva il glormo. ., 1?H£&EDBE

perchia dichiarata fmmediataments cseeuibile (2rt.134, comma 4%, TLLovo 26772000}
A} decorsE 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, enmma 37, ILL.va 26720001

r_‘ OV WVIED g3

155
A,

Dalls Bes® qenra Comunale. ]J"E___ ]-'{EI-.ED-D? = o IL SEGRETARIO GENEEALLRE

;5/ /i?}{‘%fi Dott. GIOVANNI TRITTO

Al sensi 4 ell'arc]¥ del DPPR 28 dicembre 2000 N245, 2 Sefuity dal. cumrul]u elfettuato, si atlesia che Ja presente copia & confarme

al suo origxinale da no......¢0. .. T2ccinbe. eyt
| o
] 47 100 men 3 Ml a%‘séﬁ%ﬁ%’fﬁ“fm”
Barletta, My ............ L IRREE I.uj Tz Esporto Fiuridito Amm.ve
4 |t:--lf-:«' Y '=1&f.~¢;e.tﬁ~a_-ﬂrgilp

.

| J'I -



=

=%
COMUNE DI BARLETTA
CITTA DELLA DISFIDA

Medaglia d'ora al merito givile

. - Medaglia dero al valor militare
Prot.n, 344 sz/f-'”; Barletta, 24.05.06
SETTORE URBANISTICA

[

JHUEE

Al Sig. Francesco PALMITESSA
(Barletta 21.07.1933)
Via Alvisi, 23
CITTA'

Al Sig, Gluseppe PALMITESSA
| Barletta 15.04.1937)
Via U. Foscolo, 18 %
CITTA’

Alla Sigra Angela R, PALMITESSA
(Barlerta 19,12.1935)
Via Sant’ Antonio, 44
CITTA’

~—3All g, Giuseppe D°APOTE

ViaN. LAPORTA 20
SAN NICANDRO GARGANICO ~ F( —

_.f:lLGETT{'J PIANG DI RECUPERO DI TN IMMOBILE sito a Barletta alla Vie Ra ma, 22, 24, 26
& Via Mura Spirito Santo, 54, 56, 38, Adotato con Delibera del Commissario
Prefettizio n, 26 del 2402 2006
CONTRODEDUZIONI ALLE 0% SERVAZIONI

I riferimento al Piane di Recupero di cui in osgetto, al fine di comtrodadurre alle csservazion in
M ent inoltrate dai povati cittadini durante ] peniodo di deposito della delibera & adozione del
PI zino stesso, i invitane gli interessati a prodwre | documenti di seguito elencati:

* Penzia grata, a fima di un techico abilitato, relativamente zllo stato dei luoght
dell’immobile de quo, completa di dﬂ-a:mﬂr:nta.zmn: grafica quotama in ogni sua parte i 1m
rasticolars con indicarione delle altezze dei vari [ivelli, misurate da quota marciapieds di
Via Foma 2 Via Mura Spinto Santo e, con quote relative al sottotetts per la verifica defle
rzall dimension & consistensa);

- _Tlm:mncn:'_zmn'* fotografica completa, interna ed esterna, dell'immobile interessato nonché

dell’tsolato di cul lo sresso fa parte.

.‘il resta in altesa di riscontra. R
\- ) dr. E D el s L RESPONSABILE DEL SUE
F:, L2\ Tzo Aal o Dledenldsr s T /j __Arch. Valeria VALENDING
o ' [T A | i R y SRR
" - A L‘- LI‘R II.'!| 1 . .—I?:: ..I Fo
.»l:.-JA._:_.—_ Ao ol IJ;’E \Teuhd R L [x‘fﬁ f.x___ L ( _,'i:_ H—{,-:;
T e e ) e /
:35.I.13'f+?__ (-5 ff il Y’C_JL L

i
¥ -
h_\_



AL COMMISSARIO PREFETTIZAIO
CONMUNE DI BARLITTTA
Settore XTI -Urhanisties

OGGETT: PIANO DI RECUPERO DI UN IMMOBILE sito o Barletta alla Via Roma, 22,
2d. 26 ¢ Via Mura Spirito Sanlo, 54, 56, 38, Adottato con Delibera del Commissario
Prefelticzio n,26 del 24,02 2006
Prot n. 22485 del 14.04,2005

Il sottoscritto PALMITESSA FRANCESCO (c.f, PLM FNC 33021 AGG9N) ASG9P) nato
a Barletta il 217071933 ed ivi residente alla Via Alvisi n.23. nella qualita di comproprietario
dell’immabile sito in Barletta tra Via Roma (civict 22-24-26) ¢ Via Mura Spirilo Sanio (civiei 54-
36-58)
TRASMETTE
in riferimente allz lettera di richiests di documentazione integrativa prot. n.311354 el

24,0306, relativa yl PIANO DI RECUPERCO di cui in aggetio;

- DPerizia giurata, a firma di un tecnico abilitato, relativaments alle stalo dei luoghi
dell'immaobile, completa di documentazione gralics guolata in ogni sua parte;
- Documentazione fotogralica complets, interna ed esterna, dell’immaobile interessato e

dell"isolate di cw lo stesso fa parte,

Barletta, 29.03.06

: —
.é"igf’.i'&'rr.- [ EMD,-’KI."{}“‘ Con opsservansa

/(fﬁ e —f—*
( _ﬁﬁ _ g [/ ’r’f I g,
LW, d‘l“:—"l'_.—ﬂ" 5{-'}'.-—- L_-' A L._.-'_-L-f_.- j

A%

ToITTA DI EAHLETT,E‘
DoCuUM ENTO PEQVENMUTOIL .

79 MAS, 2008 |

—IFFIGIC PAOTOCOLLO |

WMENDOL:CCHIO n:,ﬁ."[l;ﬂ fia |
: o
ra
Ve




WAL O

RELAZLIONE DI PERIZLA

. I sotoscritta arch, Giovannj Paparella, iscritto all’Ordine degli Architetti della

Provineia di Bard al o817, con studio in Barletta in vig Brigata Barletta n.33, ha rcevuto
mcarico dai sigo Palmilessa Franceseo, Palmilessa Giuseppe ¢ Palmitessa Angela Rafiuella,
comproprictan dell'immobile siw in Barlens tra le apposte via Roma (eiviel 73-24-26 & via
Mura Spirilo Santo (eivici 54-36-38) di redigere la seguente relazione oi perizia al fine di
descrivere la reale consistenza dell immobile sopra citato, ed in particolare. produrre;

*  la seguente perizia giurata relativa alla deserizione dello stato dei luoghi dell' immobile
de quo, completa di documentazione gralica quotata in ogni sua parte (in particolare
con indicazione delle allezze dei vad livelli, misurate da {uota marcigpiede di via
[Lomma ¢ via Mura Spirito Santo ¢, con quote relative ai sotiotert per la verifica Jdelle
reall dimensioni ¢ consistenz);

* documentazione fotografica completa, interna ed csterna, dell immabile interessato
nenche dell'1solato di cui lo stesso (3 pare.

Il sottoseritto ha pertanto assunto le necessarie informazion; ed cseguite ¢li oppottuni
sopralluoghi ¢ rilievi metrici dell’immobile  esistente per L'espletarmento  dell”incarico
affidatogli.

L'immobile ricade in una zona pressoché centrale della cinta ed s ridossa del ¢ontro
storico di Barletta, clussificata dal vigente P.R.G. come “zomz omogenea B - sottoeona B27 e
regolata dall’art. 2.20 delle norme tecniche di attuarione (“zona B da ristrutturare o da

ricostruire”), calastalmente risultz censite al foglio 19 del Comune di Barleta, con particella

i 1903, sub 11-12-16-17-18.

L'immobile in questione si trova in posizione centrale dell'isolato delimitato dalle
strade via Roma, via Cognetta, via Mura Spirito Santo e via De Leon. ailuceia sulle vie Roma
2 Mura Spirite Sanlo, mentre | restanti lali sono ciechi ¢ confinanii (in aderenza) con alire
proprieta.

L'immobile & costituito da pizno interrato {acvessibile da una botola a piane terra),
piane terra, piani primo e secondo. questultimo solo parzialmente edificato & caratterizzato
da suppenne.

Planimetricamentz [Nimmobile presenta dei front larghi circa 17 mt ed una profondila
media di virea 22 mt, mentre Ialtesza dal piane terra all estradosso dell ultimo salaio & di 9.9
i nel punte pin alto ¢ di 9.75 mi nel punto pif basso,

L'immobile ¢ dotate di sei accessi dalla strada {grandh portoni ad arco). tre su vig
JFoma e tre sy via Mura dello Spirite Santo, di cui due danno aecesso 2i vani scala che portano
=i piani superiori, mentre 1 restanii quattre danno accesso direttamente ai locali del piana
L e,

o £5  WRCA Uk AOLLD

AMielzer dell bearnmin

Lol Pinanie E ]Iigﬁg 1
.-"g.l-u eoam .

apicma b mate
—_—

[Pg:ﬂiﬁ&L I 0L4E T
DTI78EY,  29:8a:7
e HITH IE-; AT AT,

0% e D .ﬁl
‘-:’(/1 &mﬁ%; S~

!
LI
;

WA i

T

:"'i



La struttura dell’immobile & in muratura portante di pietra e twio nelle strutoree
verticali, mentre le strutture orecontali sono costituile da volte in pictra (solo in parte al plano
lerra ¢ nell’interrato), solal con travi in ferro, legno od anche in latero cemento (fratio di

L

sostituzioni successive), e con tetti in legna sormontat da legole,

Dai rilievi effettuati & pid dettagliatamente descritti nei grafici allegati alla presente
relazione ¢ possibile desumers 1 seguentl dat generall riguardanti le reali dimensiont e
consistenza dell immuohtle:

e [Piano interrate, costiteito da due ampr vani rettangolan coperti da volie a botle, i
vanl presentano un'allezza intema di circa 4.5 mt, nmisuraa in chiave alle volte.

*  Piann terra, costiboto da seioampl wani, comspondenti alle principali strutture
portantl verticali dell’edificio, di cui cingue delimicat da volte a2 vela ed uno da
un’orizzontamento plano, il piano terra presenta un’altezza interna, misurata in chiave
per le volte dei diversi locali, che varia tra 1 4,45 mt ed 1 4,70 mt.

 Piano primo, costimite da sei ampi vani corrispondenti alle principali strutiure
portanti verticali dell’edificio, suddivisi a lore volla da tramezzature & costituire locali
di abitazione, 1l plane prmoe presenta un’altezza interna (misurata all’intradosso dei
soli piani) che variatra i £35 mted 1 4,40 mt.

+  Piano seconde, costitulto da <4 corp copertt da tet in legne a spioventi con diverse
pendenze ¢ diverse altezze di imposta miswrate dal livello della pavimentazione
interna.

- porpo A, Impaosta min |8 mt ¢ max 3.40 mr;

- corpn 3, imposta mim 2,05 mt e max 3,65 mi;

- carpe C, imposta min 2.3 mt e max 4,00 mt;

- corpo D), impoests min 2.3 mt ¢ max 3.23.
L immobile presenta, inoltre, e seguenti altezze dei van lvelli di piano dalla quota del
marciapiede delle vie Roma e Mura Spirito Santa:

& Altezza di 4,83 mr dal marciapiede di via Roma al piano primo;

s Altezza di 905 mt dal marciapisde di via Roma al piano secondo;

*  Alterea di 4,60 mit dal marciapiede di via Mura Spinto Santo al piano prime;

e Altezza di 9.50 ma dal marciapiede di via Murm Spirito Sante ol pisno seconde;

JLJH\E';LJE:.-’I_, v l—.H




st allepa;
* HRilievo grafico costituite da n.7 tavele (n.2 pianle € n.3 sesioni);
* Documentazions fotografica (di pagine n. 9).

Barletis 29 mapgio 2004

: <371 D
[l tecnico incaricato @5"1\-;;,.;{.‘5'?,5
FoT e
i : T
Arch, Giova | I)ﬂrl@ il :—?.'%
(@ LoN N9 L
S v 2 -ﬁ“.@-
;GI!"I:I ; n!i.dm
TRIBUNALF DI TRANI
-SEZIONE DISTACCATA BARL A- = N
0 4 DI ETI Av ¢ Wt

VERBALE DI GIURAMENTO DI PERIZ1A

L'anno duemilasei, addi ventinove del mese dj 1 Maggio, nel trimale di Trani - sez.
distaccata di Barletta — innanzi al sottoscritte Cancellisre & & comparse il dow, arch. Giovanni
Paparella, iscritto all'Ordine degli Architetti della Provincia di Bari al n.817, con studio in
Barletta in via Bripata Barlemta n.55, il quule previa smmonisione di legge, ha presialo
giuramento con |a sepuente formula © “Givro di aver bepe o lezlelmente adempiute all’incarico
affidatomi al sole scopo di far conoscere la verity™,

51 qualifica come innanzi ¢ sottoserive la sovraestesa relazione costiuita da n. 13 fogli
formato A4 ad una sola faeeiata (ovvere n, 4 logli compreso il foglio del presentc verbale di

giuramento per la relavione ¢ o Y per la documentazione fotograliva), e 0.7 fogli formato A3

ad una sola facciala relativi ai grafici del dlieva,
f"pﬁ{ i ' { W L_\

Il cancelliers

. - 1y o
R AiHEC
P
Pl B
| = s - !'::".I i O BOLLD
LS ol B Auiler Jdi Eam o
i Lo - "-:.I|rll.!|! |1n.1:1::H” £ 3,10

PE== 18 - ol -] e T

T Hat
dranmaca :i-II'I:H-‘".-I < ilgr#rl:ﬂé F ; -H'".
] 175% 29452 .
'I]Hq} W HIEF 140 I'IIIIIII'IE

------- J.-.-.-.....—-—.-ﬂ[h_

C

Vi rrﬁ




ZI-  La velumetriz ssisiente @ siata calcolata meltiplicande la superficie gl facbricatc per &
orasunta altszza lorda effettiva. | 'aricolo 1.19 delle Norme Tecniche di Attuazions del BR.G.
2| comma 2. prevede che [altazza lorda dei van piani di un =dificia ssistents (z2lla data del
40/00/1971, data di approvazione dei P.R.G.} & rappresentata dal valore viruale corrslato alle
nuave destinazioni d'uso che ger il residenziale & di m 3.20 2 per l'artigianale/commercials 2 i
m 3.50. Me conseque che il non coretto calcolo volumetrico fa aumentara 1 carico insediativa

urbanistico nan contemplate dalia legisiazione vigents.

CITTA' Di SARLETTA

COCUMENTD P2 myEMUTH |L

SETTORE URBAMISTICA

B =yfletta 04/05/2008

Con ogservanza S
."//75 C:f'-h—” LI{E {,5 4_,ha-_. év I:::':L"%E—-—"’

h ﬂ,}r’éet.:.r‘la Maria Antonia Pale)

\ 1
1 .'
)




j__, __ v x | e
{-.--f)/lf_ ] | ll:bb: _';;l m'll'""’lb,- '-"lLiil'.--;L.-f‘*'”W

A/ | .
et ‘ 16.01 0%
!

| iF"'--—.,..,.,'_-_.._‘_-_.\.-_.\.I
_-"".11 .!- '::":-T 3 i 2 o

e = 3 v N L 0 = o

AL SINDACO DEL COMUNFE. DI BARLETTA" |

. - - A L X |.

Ufficio Tecnico i P& APR, Jone :

i T T !

FIE [ i I o T "“—-d—.—.-\.’

o HhRANSTIC A |

1 J x
: 3 e o
e .-,-'"—n-l -I—--m.._., E . AP .'_.. 1
7 J - SN
| £t5 - 0b DA K | e e ik o ]
| svlloscritti Palmitessa Framcesco (c.f PLM FNC 330 21 AGHYN), nato & Barletta il
mie alla via Alvisi n.23, Palmitessa Giuseppe (c.f PLM GPP 37D15 A669D),

21071933 ed ivi reside
almitessa Angela Raffaella

Rate a Barletta il 1570471937 ed ivi residente alls via Ugo Foscolo n, |8, I

CC.F. PLMNLR3IST39A669E), nata s Barleta i 1941241 935 ed ivi residente alla via Sant’ Antonio M.,

nella lore qualitid di comproprietari (complessivamente dei 33) dell’immobile sito in Barleta s via
Roma (civiei 22-24-26) & via Mura Spirito Santo (civicl 54-36-58),
PREMESS()
-che il suddetto immabile ricade, nel vigenie F.R.G. di Barletta, in zona denominata “82" —

Zona BT da vistrutturave o da rieostruive,

-che I'art.2.20 del suddetto .R.G., che normea |z stessa ond, prevede che gli interventi siano

slibordinal slla formarione di un piano urbanistico esecutiv,
U cita testualmente; fe maglie della zona B2, cosi come

-che il comma 3 del suddetta arl, 2.7
JATE,

delimitate dal P.R.G., sono considerate “zana di recupere edilizio” ai sensi dell a1, 27 della L 4
~che cffettivamente I’art.27 della 145378 al comma | prevede che §ocomuni individuino,

e ambito degli strumenti generali, le zone ove, per le condiziont df degradn, si rende opportuno if
FE chpern del patrimonio edilizio ed wrbanistico esistonte medianie imterventi rivolti alla convervazione,

afl’ risauamento, alla ricostruzione ed allp iyliowe wtilizzazione del patrimonio siesso,
-che in atluszione di quanto prescrivo dal P.R.G. nonché dalla citats L4377 & nccessario

Prenvvedere alla predisposizione di un piana di recupera,
-che tale pisno di recupero. ai sensi dell’ar.27 dells L457/78 pud essere esteso ad aree, isolati,
Coramplessi edilizi od anche singali immobili (come nel presente casp),

-the, ai sensi del comma 1 dell’art.30 della LASTITR, i proprictari di immobili ¢ i aree

ctr wapresi nelle zone df recupers, rappresertanti, in base alf Impanibile carasiale. almeno i tre quarts

de £ valore depli immobili fnierersani SHIERONA prexentare proposte i piani Jf recupere, © che ai sensi
deX comma 2 dello stesso articalo Jg propasta o pleno ¢ adottata con deliberazione del consigiio

commimale unitamente alfa comventions redatta in base al comma 5 dell'art. 28 della L.I130#22 &

SUC= cessive modificasioni,



ar

e

B e

s e =

TANTO PREMESS0O
al sensi della normativa vigente @ sopra citata:
cesencde Nimmakile ricadente i area normata cone sopri.
essendo possibile limitare un pizno di recupero sd un singolo immobile,
possedendo pli istanti, su base catastale, csattamente i tre quarti della proprieta interessata,
CHIET MO
|"approvazione del PIANG T RECUPER( redarto dall’ing. Giuseppe IV Apote,

[nolre, poiché il propetin che cosliluisce parte integrante del suddetto Plano di Recupero
cortieng precise disposizioni plang vedumesriche, tipelogiche, formali ¢ costeuitive, come previsto dal
cornma 3, lettera a dell‘art.22 del DLP.R. 280 del £.6.2001 Testo anice dell edilizia,

CHIEDMONG

che I"organc comunale competente, all spprovazione del suddetto Piano di Recupero (Consiglio
Comunale), dichiarl, nell'atie deliberative, esplicitamente la sussistenza di tale carattere esecutivo del
FTL".!%-E"_'[I_'_I,:

di redigere con codesto Comune di Darletta, all’esito dell’approvazione del suddetto Piane di
Recupero e secondo lo schema allegato ed approvato, convenzione netarile regolarmente lrascritla e
rey isirata.

Allegane alla presente n.3 copie del Plane di Recupero costituito da:

- R_elazione generale, relazione finanziaria, norme teeniche d atiuazione;
- Progetio costituite da n.2 tavole;
- Sehema di convenzione;

- T itoli di proprieta.

Barletta, 16,02.2003

Coom asasrvanza

£ o A
L By PHSEE LR
1 : ” _,"-ﬁ. - . III
Tl g Al Tﬁ,(’( U fihan A
7 .I. L e ;:J .
Y iz ”’:f/ﬁi@éf?f '



I

:J—qh.
g —

e

COMUNE DI BARLETTA

CITTA' DELLA DISFIDA

FEERE Y.

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO

N. =

OGGETTO: PIANO DI RECUPERO DI UN IMMOBILE SITO IN BARLETTA ALLA VIA
ROMA, 22-24-26 E VIA MURA SPIRITO SANTO 54-56-58

L anno duemilasei il giorno 24 del mese FEEERAID in Barletta, nel Palazzo di Citia,
il Commissario Prefettizio, Dott. Antonio Nunziante, con i poteri a Lui conferiti con
Decreto del Prefetto di Bari, prot. 1/13.2/EE.LL del 26/01/2006, con 'assistenza del Segretario

Generale Dott. Giovanni Tritto ha adottito la seguente deliberarione:




IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

PREMESS0 CHE:

in data 14.04.2008, prot. comunale 22485, i Sig.n PALMITESSA Francesca, PALMITESSA
Giuseppe, PALMITESSA Angela Raffaella nella loro gualta di comproprietan,
complessivamente dei tre guarti dell'immaobile sito in Barietia alla Via Roma, civici 22-24-26
& Via Mura Spirito Santo, civid 54-56-58, chiedevano l'approvazione dal Piano di Recupare
dalle aree innanzi descritts:

suddefto immobile ricade in zena "B2" = zona "B" da nstrutiurare o da ricoslruire, normmata
dallart. 2.20 delle NTA del PRG vigente, approvato con delbera di G.R. n. 564 del
17.04.2003;

lrintervento proposto consiste nella ristrutiurazione edilizia dellintero fabbricato eseguita
mediante la totale demolizions dell'edificio esislanle e la succassiva costruzions di um
nuave fabbricato, corrispondenta in sagoma planimetrica, altezza, volumetria e taluni
caratien tipologici all'edificio preesistents.

E’ prevista la variarione delle altezze interpiano per otenera un piano in pil con aumento
delle superfici utili e una varfazione nellimpostazione delle facciate; inoltre, le coperture col
tetto a falde saranno sostituite da solai piani. Le suddette modifiche non comporteranno
aumenti volumetrici & non implicheranno incremenii essenzialf dal carco insediativo
generale;

I nuove fabbricato non andrd ad alisrare limpatto urbanistico dellisolsto in cui ricads:

La zona oggetto del piano & complatamente urbanizzata, partanto, par quanto riguarda le
urbanizzazrioni pimare, gii impiantt andranno ad altacciarsi alle reti esistent, mantre l=
urbanizzazioni secondane sono gla varficate nell'ambito del PRG;

Gl interventi previsti non comportano modificha dell'uso delle aree: ke arse residenziali (di
sedime delle fabbriche) e le aree pubbliche (marciapledl) restans invariate nelle dimensioni
planimatnche,

CONSIDERATO CHE:

Ai sensi dell'art. 27 della L.n. 457/78, | comuni individuano nell'ambite degli strumenti
urbanistici generali, le zone ove, per le condizioni di degrado, si rende opportunc |l
recupero del patrimonio edilzio ed urbanistico esistente mediante interventl nvolii aila
conservazione, al risanamento, alla rcostruzione e alla miglior utilizzazione del palrimonic
stesso. Detie zone possono comprendess singoli immobill, complessi ediliz, isolati ed ares,
nonché edifici destinare ad attrezzalure;
l'art 220 delle NTA del wgante PRG, al co. 3 recita testualmenta che le maglie dslia zona
B2, cosi come delimitate dal PRG, sono considerale “zona di recupero edilizio™ ai sensi
dzlFart. 27 della L.n. 457/78;
ai zensi dal co. 1, art. 30 della L.n. 45778 | | proprietan di smmobili ed aree compresi nelie
zona di recuperg, rappresentanti, in base alimponibile catastale, aimeno | %% gel valore
degli immebill intaressat, possono presentars proposte di piani di recupers, In deroga agh
artt, 1120, 1121 e 1136, 5* co, del C.C. gl inlerventi di recupero relativi ad un unico
immaobile composte da pid unita immobikarn possono essere dispoesti dalla mapgioranza dei
eandomint che comundque rappresenti almeno la metz del valore delfedfficio (co 2ggunto
dall'art. 15 della L. 17 febbraie 1992, n. 179).

Ai sansi dellart. 30 di cui al punto precedente, |a proposta di piano & adottata con
daliberazione de! Consiglio Comunale unitamente alla convanziong redata in base al co. 5
dell'art. 26 dalla L. 1150/1942 e 5. m.i.;



